

Протокол №1
итогов закупа лекарственных средств

с. Успенка

28 февраля 2022 г.

В соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг согласно Постановления Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 подведены итоги закупа лекарственных средств и изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений в рамках ГОБМП и ОСМС на 2022 год.

1. Краткое описание закупаемых товаров, их торговые наименования

№ Лота	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма
1	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический, размерами:45x2,5см	шт	30	547,71	16431,30
2	Зонд для энтерального питания стерильный FR4	Шт	5	364,42	1822,10
3	Зонд для энтерального питания стерильный FR6	Штука	5	364,42	1822,10
4	Зонд для энтерального питания стерильный FR8	Штука	5	364,42	1822,10
5	Зонд урогенитальный стерильный одноразового применения	Штука	100	50,66	5066,00
6	Катетер аспирационный с вакуум-контролем 14 FR	Штука	20	102,05	2041,00
7	Катетер аспирационный с вакуум-контролем 18 FR	Штука	20	102,05	2041,00
8	Катетер Фолея 2-х ходовой FR-22 однократного применения стерильный	Штука	10	265,89	2658,90
9	Катетер Фолея 2-х ходовой FR-20 однократного применения стерильный	Штука	10	265,87	2658,70
10	Лейкопластырь на нетканой основе 2,5 см*5 м	Штука	500	160,36	80180,00
11	Лейкопластырь на нетканой основе 5см*5м	Штука	200	205,71	41142,00
12	Мочеприемник одноразовый с прямым сливом 2000 мл	Штука	200	216,09	43218,00
13	Пробирка вакуумная без наполнителя 5 мл	Штука	5000	73,52	367600,00
14	Спиртовая салфетка однократного применения размерами 65x60 мм	Штука	60000	6,60	396000,00

15	Система для вливания инфузионных растворов стерильная, однократного применения с иглой размером: 21Gx1 1/2"	Штука	15000	88,75	1331250,00
16	Внутриматочная спираль размером 32мм, Внутриматочная спираль содержит примерно 310 мг меди. Общая поверхность меди составляет 380±23 мм2.	Штука	50	643,80	32190,00
17	Эритротест-Цоликлон Анти-D Супер (IgM) 5 мл №20	Упаковка	3	18000,00	54000,00
18	Эритротест-Цоликлон Анти-A 10 мл №10	Упаковка	2	8500,00	17000,00
19	Эритротест-Цоликлон Анти-B 10 мл №10	Упаковка	2	8500,00	17000,00
20	Эритротест-Цоликлон Анти-AB 5 мл №10	Упаковка	5	7500,00	37500,00
21	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения 10 мл с иглой 21Gx1 1/2"	Штука	20000	20,11	402200,00
22	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения 20мл с иглой 20Gx1 1/2"	Штука	12000	30,47	365640,00
23	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения 5мл с иглой 22Gx1 1/2"	штука	20000	13,26	265200,00
24	Амри-К Раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, 1 мл, №5	Ампула	50	132,74	6637,00
25	Проксиметакаин (Алкаин) капли глазные 0,5% №1	Флакон	20	3201,53	64030,60
26	Новокаин 0,5% - 100,0	Флакон	500	440,00	220000,00
27	Декспантенол Аэрозоль для наружного применения 117г.	Флакон	10	942,51	9425,10
28	Перекись водорода 27,5% 500 мл	Флакон	15	1300,00	19500,00
29	Водорода перекись 3% - 500,0 мл	Флакон	95	580,00	55100,00
30	Регидрон порошок для приготовления раствора для приема внутрь 18,9 г	Пакет	50	144,76	7238,00
31	Уголь активированный микронизированный таблетки 0.25 г	Таблетка	100	5,87	587,00
32	Формалин 10% 500 мл	Флакон	10	480,00	4800,00
33	Раствор фурацилина 200 мл	Флакон	100	420,00	42000,00
34	Хлоргексидин 0,05% 200 мл	Флакон	10	380,00	3800,00
35	Колларгол 3% 100 мл	Флакон	3	6200,00	18600,00

Дата и время предоставления ценовых предложений

№	Наименование поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1	ТОО «Альянс», БИН 970140000102, г. Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2	23.02.2022 – 16.30 ч
2	ТОО «Медика KZ», БИН 151040023457, г. Павлодар, ул. Генерала Дюсенова, 4	24.02.2022 – 15.30 ч
3	ТОО Компания «Медиус» БИН 040840004296, г. Павлодар, ул. Ак. Сатпаева, 43 оф 17	25.02.2022 – 11.30 ч
4	ТОО «Medical Trade14» БИН 140640026538, г. Павлодар, Қабдеш Нұркин, дом 104/13	25.02.2022 – 14.36 ч
5	ТОО фирма «МЕГА-Плюс» БИН 020940001192, г. Павлодар, ул. Торайгырова, 83-63	25.02.2022 – 15.06 ч
6	ТОО «Мерусар и К» БИН 010740002885, г. Павлодар, ул. Чайковского, 5	25.02.2022 – 16.29 ч
7	ТОО «Шабыс» БИН 061240005417, г. Павлодар, переулок Гоголя 123	25.02.2022 – 16.55 ч

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, тенге:

№ Лота	Наименование	ТОО «Альянс»	ТОО «Медика KZ»	ТОО Компания «Медиус»	ТОО «Medical Trade14»	ТОО фирма «МЕГА-Плюс»	ТОО «Мерусар и К»	ТОО «Шабыс»
1	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический, размерами:45x2,5 см	535,00	547,70	-	-	-	-	-
2	Зонд для энтерального питания стерильный FR4	84,00	-	-	-	-	-	-
3	Зонд для энтерального питания стерильный FR6	84,00	-	-	-	-	-	-

4	Зонд для энтерального питания стерильный FR8	84,00	-	-	-	-	-	-
5	Зонд урогенитальный стерильный одноразового применения	-	-	-	-	-	-	-
6	Катетер аспирационный с вакуум-контролем 14 FR	91,00	-	-	-	-	-	-
7	Катетер аспирационный с вакуум-контролем 18 FR	91,00	-	-	-	-	-	-
8	Катетер Фолея 2-х ходовой FR-22 однократного применения стерильный	248,00	-	-	263,00	-	-	-
9	Катетер Фолея 2-х ходовой FR-20 однократного применения стерильный	248,00	-	-	263,00	-	-	-
10	Лейкопластырь на нетканой основе 2,5 см*5 м	-	107,00	-	137,00	-	150,00	-
11	Лейкопластырь на нетканой основе 5см*5м	-	205,71	-	-	-	-	-
12	Мочеприемник одноразовый с прямым сливом 2000 мл	145,00	-	-	-	-	-	-
13	Пробирка вакуумная без наполнителя 5 мл	46,00	-	-	39,00	-	-	-
14	Спиртовая салфетка однократного применения размерами 65x60 мм	-	-	-	-	-	6,60	-

15	Система для вливания инфузионных растворов стерильная, однократного применения с иглой размером: 21Gx1 1/2"	-	63,40	78,00	73,00	-	65,00	77,00
16	Внутриматочная спираль размером 32мм, Внутриматочная спираль содержит примерно 310 мг меди. Общая поверхность меди составляет 380±23 мм2.	-	643,00	-	-	-	-	-
17	Эритротест-Цоликлон Анти-D Супер (IgM) 5 мл №20	-	14900,00	16087,00	12950,00	-	-	16500,00
18	Эритротест-Цоликлон Анти-A 10 мл №10	-	6640,00	7168,00	7100,00	-	-	7800,00
19	Эритротест-Цоликлон Анти-B 10 мл №10	-	6640,00	7168,00	7100,00	-	-	7800,00
20	Эритротест-Цоликлон Анти-AB 5 мл №10	-	6040,00	7168,00	5800,00	-	-	6900,00
21	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения 10 мл с иглой 21Gx1 1/2"	-	-	-	-	-	-	-
22	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения 20мл с иглой 20Gx1 1/2"	-	-	-	-	-	-	-
23	Шприц инъекционный трехкомпонентный	-	-	-	-	-	-	-

	й стерильный однократного применения 5мл с иглой 22Gx1 1/2"							
24	Амри-К Раствор для внутримышечного введения, 10 мг/мл, 1 мл, №5	-	-	-	-	-	-	-
25	Проксиметакаин (Алкаин) капли глазные 0,5% №1	-	-	-	-	-	-	-
26	Новокаин 0,5% - 100,0	-	-	-	-	435,00	-	-
27	Декспантенол Аэрозоль для наружного применения 117г.	-	-	-	-	-	-	-
28	Перекись водорода 27,5% 500 мл	-	-	-	-	1290,00	-	-
29	Водорода перекись 3% - 500,0 мл	-	-	-	-	575,00	-	-
30	Регидрон порошок для приготовления раствора для приема внутрь 18,9 г	-	-	-	-	-	-	-
31	Уголь активированный микронизированный таблетки 0.25 г	-	-	-	-	-	-	-
32	Формалин 10% 500 мл	-	-	-	-	475,00	-	-
33	Раствор фурацилина 200 мл	-	-	-	-	415,00	-	-
34	Хлоргексидин 0,05% 200 мл	-	-	-	-	375,00	-	-
35	Колларгол 3% 100 мл	-	-	-	-	6200,00	-	-

В соответствии с пунктом 22,100 признать победителем:

- по лотам 1,2,3,4,6,7,8,9,12 ТОО «Альянс», БИН 970140000102, г.Усть-Каменогорск, ул. Красина, 12/2;
 - по лоту 14 ТОО «Мерусар и К» БИН 010740002885, г. Павлодар, ул. Чайковского, 5;
 - по лотам 13,17,20 ТОО «Medical Trade14» БИН 140640026538, г. Павлодар, Қабдеш Нұркин, дом 104/13;
 - по лотам 26,28,29,32,33,34,35 ТОО фирма «МЕГА-Плюс» БИН 020940001192, г. Павлодар, ул. Торайгырова, 83-63;
 - по лотам 10,11,15,16,18,19 ТОО «Медика KZ», БИН 151040023457, г. Павлодар, ул. Генерала Дюсенова, 4.
3. Закуп способом запроса ценовых предложений признан не состоявшимся по лотам № 5, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 31 в связи с отсутствием ценовых предложение от потенциальных поставщиков.
 4. Протокол об итогах размещается на Интернет-ресурсе организатора закупа.
 5. В соответствии с п. 102 Правил Победитель предоставляет заказчику закупа в течении десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

И.о. руководителя: Абитова А.С. _____
Шоканова Ф.С. _____
Дюсембаева А.А. _____
Гнетецкая Ю.Ю. _____

